



Senior Bowlingklubben Føniks

Referat fra Føniks bowlingklubs ordinære generalforsamling den 18. oktober 2023.

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen og glad for at så mange var mødt op. Der er mødt 45.

1. Valg af dirigent

Første punkt på den udsendte dagsorden for generalforsamlingen er valg af dirigent.

Formanden foreslår Bjarne Carlslund. Formanden spurgte, om der er andre forslag til dirigent?

Da dette ikke er tilfældet konstaterede formanden, at Bjarne Carlslund er valgt, og gav hermed ordet til dirigenten.

Bjarne Carlslund takkede for valget og konstaterede generalforsamlingens lovlige indkaldelse og lovlighed, og gav ordet til formanden for aflæggelse af beretning for det forløbne år.

2. Formandens beretning 2022/2023

Håber ikke der er nogen som jeg ikke har budt ordentlig velkommen i Klubben, ellers må I lige sige til.

Det er nu et år siden, at jeg tiltrådte som formand – og hvordan det er gået – vil jeg lade andre om at bedømme.

Jeg sagde dengang – at det var lidt med armen på ryggen og at det ikke var noget jeg brændte for – og det er det stadig ikke.

Jeg har været formand i FB og formand og medstifter af NBC i Allerød – hvor jeg ligeledes var kredsformand og sad i KBU's bestyrelse.

Desuden har jeg været formand i to idrætsforeninger, nemlig Hellerup Posten og Fredensborg Boldklub. Dengang havde jeg talemagerne og langt mere gå på mod og lysten til at udrette noget.

I dag er det lidt anderledes – lysten er der ikke rigtig mere og modsat før – tager jeg desværre nogle af tingene med hjem og det går en gang imellem lidt ud over humøret og ens omgivelser – det er ikke meningen med det.

Desuden er jeg ikke nogen ørn med computer – medlemsliste – afstanden, så derfor er mit ønske, at der må kunne findes en anden formand blandt så mange medlemmer – som har energien og lysten – helst til næste generalforsamling i 2024.

Vi er dd 51 aktive og 2 passive medlemmer og vi har 8 hold tilmeldt PBA's turnering, så vi er klart den største klub i PBA-regi.

Turneringen er i fuld gang og vi er kommet godt fra land.

2022/2023-turneringen blev desværre ikke det vi havde håbet på – idet vi tabte Mesterskabet til Nordea. Der er ingen tvivl om, at PBA-turneringen er blevet meget stærkere og mere jævnbyrdig og der er kommet flere gode spillere og hold – så som Nordea og Optimisterne – så intet er givet mere. Den sidste snitliste taler sit tydelige sprog.

Jeg er stadig modstander af, at der må være 3 hold fra hver klub i samme række. – Jeg mener – som det var tidligere – at 2 hold er nok.

Jeg vil ikke gå mere ind på holdene og turneringen, det vil jeg overlade til spilleudvalgsformanden Børge Keller.

Som jeg omtalte på vores medlemsmøde i august – er der – grundet Glostrups nedlukning kommet flere nye klubber til Rødovre.

Jeg stak desværre en lille løgn på vores medlemsmøde, da jeg sagde, at problemerne omkring fredagene var løst – idet Nordea igen trænede om torsdagen, det gør de åbenbart ikke – men det var de oplysninger jeg havde modtaget – bl.a. en skrivelse fra PBA, Bjarne har været på medlemsmøde og der er fejl på siden, så jeg beklager mine urigtige oplysninger. Det må da være nok til at blive væltet som formand? I bestyrelsen har vi besluttet at ændre medlemsmødet, der tidligere er afholdt i august, så det afholdes umiddelbart

efter sæsonslut, altså i april, dette for at være på forkant med oplysninger vedrørende ny sæson.

Der blev afholdt ekstraordinært repræsentantskabsmøde i Rødovre Bowlinghal, her blev lovene ændret, så alle der har kontraktlig forhold med hallen automatisk er medlem af den Selvejende Institution – Rødovre Bowlinghal.

Der er nogen der har spurgt efter en bane mere, men bestyrelsen mener ikke vi har behovet. Vi har endnu ikke besat samtlige baner med 3 spillere på hver – så der burde ikke være problemer – derimod holder vi udgifterne lidt nede, til glæde for kassereren.

Der har åbenbart været lidt misforståelser omkring tilmelding til diverse stævner i PBA – det bedste råd – Husk at checke vores udmærkede hjemmeside, Franki er god til at meddele når der er nyt på hjemmesiden. Man kan ligeledes gå ind på PBA's hjemmeside.

Vi har i det forgangne år holdt et par gode fester i Fønixs ånd - humør og sammenhold, så tak til festudvalget – Anna Lise – Joan – Grethe og Anita for disse arrangementer.

Jeg vil slutte af med at takke mine bestyrelseskammerater for et godt samarbejde, samt til Marianne der ikke kunne være hos os i dag.

Tak til alle de andre frivillige i klubben, som gør et stort stykke arbejde.

Her tænker jeg på alle holdlederne, samt ikke mindst Hanne vores uundværlige nummerpige og ligeså vores madmor Grethe.

Desuden tak til Franki, der administrerer vores hjemmeside på bedste vis.

Endvidere en tak til vores to revisorer, Liselotte og Anna Lise, som gør hvad de kan for at få regnskabet til at se godt ud.

Den sidste jeg vil takke er Bjarne Carlsund, ikke blot som formand for PBA, men også for det store arbejde du gør for Fønixs – både som administrator af resultater og som dirigent.

Med disse ord vil jeg overlade beretningen til Generalforsamlingen.

Grethe Aggergaard spurgte om ikke det var muligt at sende en anden til møder i hallen, i forvejen er Børge Keller i hallens bestyrelse.

Joan spørger om hvor meget arbejde der er i at være bestyrelsesformand, Richard vil tage det op på et senere tidspunkt.

Bjarne kommenterede Nordea's træningstider, Nordea er velvillige mht baner om fredagen, indtil videre ingen ændringer, hallen har også noget at skulle have sagt ifm træning.

Paul kommenterede den lange beretning, det var ikke tidligere hændt at så lang en beretning havde set dagens lys, endvidere blev de lidt dyrere drikke kommenteret.

Finn Leif kommenterede manglende forslag på indkaldelsen.

Beretningen blev godkendt.

3. Spilleudvalgsformandens beretning

Sæsonen 2022 / 2023 er forløbet nogenlunde planmæssigt, der er spillet kampe i Rødovre, Glostrup og Taastrup. Efter afslutningen har der været en del planlægning for den kommende sæson 2023 / 2024, dette indebærer bestilling af baner i Rødovre, her er det alle baner til hjemmekampe der skal bestilles. Der udfærdiges diverse rangeringsliste, spillelister for de forskellige hold, og plan til den enkelte spiller (i form af et lille plastickort), der er intet der kommer af sig selv.

Der har været afholdt Generalforsamling i PBA, hvilket kan ses på deres hjemmeside.

Sæsonen 2022 / 2023 endte således:

1. Holdet blev nr 2 i MesterRækken
2. Holdet blev nr. 4 i MesterRækken
3. Holdet blev nr. 6 i MesterRækken
4. Holdet blev nr. 3 i Række 1
5. Holdet blev nr. 1 i Række 1
6. Holdet blev nr. 8 i Række 1
7. Holdet blev nr. 5 i Række 2
8. Holdet blev nr. 7 i Række 3

Stort tillykke til alle deltagere og velmødt i den nye sæson.

Et antal medlemmer har deltaget i PBA's afholdte turneringer og der har blandt dem været mange præmietagere, stort tillykke til alle deltagere og præmietagere.

Forhåbentligt vil lige så mange medlemmer deltage i de forskellige arrangementer i den kommende sæson.

I den nye sæson er der indført gebyr såfremt man vil flytte en planlagt kamp til et andet tidspunkt, PBA-s bestyrelse har meddelt at det er det hold der ønsker flytning der må til lommerne. Beløbet opkræves af hallen. Jeg mener vi så vidt muligt skal undgå at flytte kampe.

Op til den nye sæson er Glostrup Bowling Center desværre lukket og klubberne har søgt andre steder hen, hhv Ballerup og Herlev. Derfor skal der afvikles kampe i 4 forskellige haller fremover.

Den ugentlig træning har mange deltagere, tak for det, derfor er der også mange baner med 3 spillere på. Dette har naturligvis noget med økonomi at gøre.

Til slut tak til alle holdledere for at tage jer af diverse hold og til Hanne for styre banefordeling til træning.

Hanne opfordrer til, at hvor der er 2 spillere på en bane, holder tilbage for dem, hvor der er 3 spillere.

Bjarne kommenterede flytning af kampe, som nu bliver gebyrbelastet, prøv se hvad det koster at flytte en kamp i DBwF-regi.

Hanne mener det kræver at man er villig til at finde ledige spillere og at de vil spille. Hertil svarede Grethe at man kunne forsøge at låne spillere, reglerne er at man kan flytte 1 hold ned men man kan flytte 8 hold op.

Bjarne foreslår at der stilles forslag til Repræsentantskabsmødet i PBA.

Richard kommenterede at vi valgte at flytte Generalforsamlingen af hensyn til kommende kampe næste onsdag 25. oktober 2023.

Finn Leif kommenterede at IF32 også var flyttet til Rødovre.

4. Forelæggelse af det reviderede regnskab

Kassereren gennemgik regnskabet, der var blevet uddelt.

Der manglede underskrift fra den ene revisor.

Regnskabet blev godkendt uden bemærkninger.

4. Behandling af indkomne forslag

Der var ingen indkomne forslag fra medlemmerne.

5. Valg ifølge lovenes § 5:

- a) Kasserer Inge-Lise Flügge, der blev genvalgt.
- b) Spilleudvalgsformand Børge Keller, der blev genvalgt.
- c) Suppleant Sven Aage Jonasson, der blev genvalgt.

6. Valg af revisor for 2 år

- a) Revisor Anna Lise Block, ønskede ikke genvalg.
Lars Klokkedal blev i stedet valgt ind.

7. Valg af festudvalg

- a) På valg er Anna Lise Block, Joan Linnig, Grethe Aggergaard og Anita Persson alle blev genvalgt.

8. Eventuelt

Her kan alt blive vendt, men intet kan bestemmes.

Der vil ikke blive afholdt fælles frokostspisning i december, da der kun er Julefrokost hele december.

Erik Næsted orienterede om Pragues Barrels, øl er gratis i bowlinghal, så længe man var der. [Internationale amatørturneringer Prags tønne \(praguesbarrel.eu\)](http://praguesbarrel.eu)

Sven Aage spørger om der kan komme information på Hjemmeside, det kan der vel i kraft af et link til informationerne.

Herefter takkede Bjarne for god ro og orden og gav ordet til Richard for en afsluttende bemærkning.

Richard takkede også for god ro og orden.

Generalforsamlingen slut kl. 13:10

Referent Børge Keller